
OBJETIVO ESPECÍFICO: Desarrollo Social y Atención a Grupos Vulnerables para Mejorar la Calidad de Vida

Meta 
Inicio Término Nov 07 Dic 07 Ene 08 Feb 08 Mzo 08 Abr 08 May 08 Jun 08 Jul 08 Ago 08 Sept 08 Oct 08 Anual

5.20 Fomentar la practica del Deporte ente 
personas con capacidades diferentes.

5.20.1 Levar acabo practicas de Atletismo en Deporte 

adaptado (Discapacidad Física y Síndrome de Down)

Gasto 

Corriente
1 Entrenador

31 Oct. 

07

30 Oct. 

08
4 1 2 4 4 2 4 4 4 4 4 4 41  Entrenamientos

Jefe de Centro de 

Rehabilitación

4.10 Institucionalizar normas de protección a grupos

vulnerables como los adultos mayores y las personas

con capacidades diferentes.

Gasto 

Corriente

Jefe de Centros de 

Rehabilitación

4.10.1  Atender en los  centros de Rehabilitación a 

personas con algún tipo de Discapacidad. 

Gasto 

Corriente

14 

Terapistas 

Físicos 

31 Oct. 

07

30 Oct. 

08
180 180 160 180 200 150 200 200 200 200 200 200 2,200 Terapias Promedio 

Jefe de Centros de 

Rehabilitación

4.10.2  Brindar Servicio en Centros de rehabilitación  

física  a niños, jóvenes y adultos con algún tipo de 

discapacidad 

Gasto 

Corriente

14 

Terapistas 

Físicos 

31 Oct. 

07

30 Oct. 

08
2500 2500 2200 2200 3000 2000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 32,400 Servicios

Jefe de Centros de 

Rehabilitación

4.10.3 Realizar una Feria de Servicios para personas

con Discapacidad

Gasto 

Corriente

30 de 

Nómina

01 Oct. 

08

30 Oct. 

08
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1  1 Evento 

Jefe de Centros de 

Rehabilitación / 

Jefe de Centro de 

Integración Laboral

4.13 Gestionar recursos para la creación de un
centro especializado para la atención de
personas con capacidades diferentes.

4.13.1 Realizar la apertura de un centro especializado

para niños y adolescentes con Síndrome Down.

Gasto 

Corriente

10 de 

Nómina
Mar-08

30 de 

Octubre 

2008

0 0 0 0 30 30 30 40 40 45 45 45
45 personas promedio 

mensual

Jefe de Centros de 

Rehabilitación

Responsable
Inversión y/o 

Costo 
Meta MensualLíneas de Acción, Programas y actividades a 

realizar
Personal 

Requerido
Fecha Programada
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